

添付資料の目次

1.	当四半期決算に関する定性的情報	
	（1）連結経営成績に関する定性的情報.....	2
	（2）連結財政状態に関する定性的情報.....	3
	（3）連結業績予想に関する定性的情報.....	3
2.	サマリー情報（注記事項）に関する事項	
	（1）会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示.....	4
3.	四半期連結財務諸表	
	（1）四半期連結貸借対照表.....	5
	（2）四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書.....	7
	（3）継続企業の前提に関する注記.....	9
	（4）株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記.....	9

1. 当四半期決算に関する定性的情報

(1) 連結経営成績に関する定性的情報

当社グループの主たる事業である電気事業では、節電による影響や、企業の生産活動が弱めの水準で推移していることなどから、総販売電力量は、333億3千万kWhと、前年同期を3.6%下回りました。

収入面では、燃料価格の上昇による燃料費調整額の増加により電灯電力料収入が増加したものの、他の電力会社への電力融通に伴う収入が減少したことなどにより、電気事業営業収益は減少しました。一方、情報通信や総合エネルギーなどのその他事業営業収益が増加したことなどから、売上高は648,302百万円と、前年同期に比べて865百万円の増収となりました。

支出面では、原子力発電所の利用率の低下や燃料価格の上昇の影響により、火力燃料費や他社からの購入電力料が大幅に増加したことなどから、営業費用は788,820百万円と、前年同期に比べて198,764百万円の増加となりました。

この結果、当四半期の連結経営成績は以下のとおりとなりました。

【連結経営成績】

(単位：百万円)

	平成24年3月期 第1四半期(累計)	平成25年3月期 第1四半期(累計)	増 減	
売 上 高	647,437	648,302	865	0.1%
営 業 損 益	57,381	△140,518	△197,899	—
経 常 損 益	55,183	△147,481	△202,665	—
四半期純損益	34,473	△99,502	△133,976	—

【販売電力量】

(単位：百万kWh)

		平成24年3月期 第1四半期(累計)	平成25年3月期 第1四半期(累計)	前年同期比 (%)	
特定規模 需要以外 の需要	電 灯 計	11,319	10,820	95.6	
	電 力	低 圧	1,062	1,029	96.8
		そ の 他	227	213	93.8
		電 力 計	1,289	1,242	96.3
電 灯 電 力 計		12,608	12,062	95.7	
特 定 規 模 需 要		21,952	21,270	96.9	
合 計		34,560	33,332	96.4	

(注)四捨五入の関係で、合計が一致しない場合がある。

(2) 連結財政状態に関する定性的情報

(単位：百万円)

科 目	平成24年3月期末	平成25年3月期 第1四半期末	増 減	
資 産	7,521,352	7,527,049	5,697	0.1%
負 債	5,991,508	6,130,196	138,687	2.3%
(うち有利子負債)	(3,864,991)	(4,088,298)	(223,306)	(5.8%)
純 資 産	1,529,843	1,396,853	△132,989	△8.7%

自 己 資 本 比 率	20.1%	18.3%	△1.8%
-------------	-------	-------	-------

資産は、設備投資額が前年同期に比べて9,304百万円減少(△9.5%)の88,852百万円となり、減価償却費(90,621百万円)を下回ったものの、繰延税金資産が増加したことなどから、前年度末に比べて5,697百万円増加(+0.1%)し、7,527,049百万円となりました。

負債は、火力燃料費や他社からの購入電力料の大幅な増加に対応して有利子負債が増加したことなどから、前年度末に比べて138,687百万円増加(+2.3%)し、6,130,196百万円となりました。

純資産は、四半期純損失(99,502百万円)の計上や期末配当金の支払いなどにより、前年度末に比べて132,989百万円減少(△8.7%)し、1,396,853百万円となりました。

これらの結果、当四半期末の自己資本比率は、前年度末に比べて1.8%低下し18.3%となりました。

(3) 連結業績予想に関する定性的情報

停止中の原子力プラントの再稼働時期が未定であることおよび節電のお願いによる今後の販売電力量の見通しへの影響の見極めが困難であることなどから、一定の前提を置いて業績を想定することができないため、引き続き未定とさせていただきます。今後、業績予想の算定が可能となった時点において、速やかに開示いたします。